

Zima zaatakowała

W Goleniowie zamarł mężczyzna. Gryfino przez cały dzień nie miało ciepłej wody i ogrzewania, na godzinę stanęły tramwaje. Mrozy mają zelżeć dopiero w poniedziałek

JAKUB ZIĘBKA

Siarczysty mróz dotarł do naszego regionu w nocy z czwartku na piątek. W Szczecinku temperatura spadła do -13 stopni Celsjusza, w Szczecinie było -10. Padal śnieg. Jest już niestety pierwsza tej zimy ofiara niskich temperatur: bezdomny 60-latek z Goleniowa.

- Mężczyzna leżał obok jednej z altanek na terenie ogrodów działkowych przy ul. Kollątaja - mówi Wiesław Ziembka, rzecznik goleńiowskiej policji. - Przyczyną zgonu było zatrzymanie krążenia, najprawdopodobniej zmarł z wyziębienia.

Wzbawieniem dla bezdomnych mogą być schroniska. W Szczecinie - już niemal zapełnione.

- W ośmiu takich placówkach na terenie miasta znajduje się 495 osób - informuje Artur Czernski, kierownik sekcji ds. schronisk w szczecińskim Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie. - Zostało nam jeszcze 61 wolnych miejsc.

Nie lepiej jest w ośrodku Feniks przy ul. Zamkniętej. Najwięcej bezdomnych zgłaszało się tam na początku listopada, teraz dochodzą tylko pojedyncze osoby.

- Praktycznie wszystkie miejsca są już zajęte - mówi Arkadiusz Oryszewski, prezes Stowarzyszenia Feniks, które organizuje w Szczecinie Pogotowie Zi-

CEZARY ASZKIELOWICZ



Schronisko Feniks przy ul. Zamkniętej. Mieszka tu 160 osób, wśród nich Lech „Brzeszczoł” Nowacki (na zdjęciu)

mowe i prowadzi schronisko dla bezdomnych. - Mieszka u nas 160 osób, możemy przyjąć jeszcze ok. dziesięciu. W czwartek udało nam się przewieźć tu dwie osoby, które mieszkały na koczowisku. Nie jest łatwo przekonać wszystkich bezdomnych do pobytu w schronisku.

Gdzie dzwonić, jeśli zauważymy bezdomnego potrzebującego pomocy? Pod interwencyjny numer Pogotowia Zimowego Stowarzyszenia Feniks 091 421 61 22, do Wojewódzkiemu Centrum Zarządzania Kryzso-

wego: 0 800 170 010 lub do straży miejskiej: 986.

Pękła rura ciepłownicza...

Przez cały piątek bez ciepłej wody i ogrzewania musiała sobie radzić część mieszkańców Gryfina. W czwartek w nocy pękła rura ciepłownicza przy ul. Łużyckiej. W niektórych szkołach i przedszkolach było tak zimno, że trzeba było odwołać zajęcia. Co gorsza w piątek rano popsuta się centrala Telekomunikacji Polskiej w Gryfinie i nie można było skorzystać z telefonów stacjonarnych.

CEZARY ASZKIELOWICZ



W piątek nad ranem na lewobrzeżu Szczecina Remondis, na prawobrzeżu sześć piaskarek sp

- Awaria ciepłownicza zostanie usunięta około godz. 19, po godz. 22 ciepło dotrze już do mieszkań - zapewniał w piątek po południu Henryk Piłat, burmistrz Gryfina.

... i sieć trakcyjna

Siarczysty mróz spowodował w piątek godzinny paraliż szczecińskiej komunikacji miejskiej. Na pl. Szarych Szeregów o godz. 7.20 pękła sieć trakcyjna. Tramwaje linii 1, 4, 5, 11 i 12 zostały puszczane innymi trasami. Po półgodzinie ZDiTM wprowadził komunikację zastępczą: pięć autobusów kursowało mi-

dzyna
nac
spół
kasz
kill
tow
ny
nie
pro
lotn
—
Op
z